



PROTOKÓŁ NR 16/21

z posiedzenia Rady Osiedla Bukowe-Klęskowo dnia 3 marca 2021 r.

Dnia 3 marca 2021 r. odbyło się posiedzenie Rady Osiedla Bukowe – Klęskowo w uzgodnieniu z członkami Rady Osiedla w systemie zdalnym ze względu na COVID -19. Członkowie rady uczestniczyli w posiedzeniu kontaktując się e-mail.

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 19:00

Przewodniczący Rady Roman Kuźbik rozpoczął posiedzenie stwierdzając quorum i prawidłowość zwołania posiedzenia po kontakcie e-mail i telefonicznym z członkami rady. Lista obecności jest załącznikiem do protokołu.

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad członkom Rady:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia
4. Przyjęcie opinii w sprawie wniosku o dzierżawę fragmentu działki Ba6/2 z obrębem 4153 w okresie od 1 maja do 30 sierpnia 2021 r. na cele handlu obwoźnego owoce warzywa
5. Przyjęcie opinii w sprawie wniosku o dzierżawę działki 34/3 z obrębem 4079 na cele uprawy warzyw.
6. Wolne wnioski i sprawy wniesione

Ad. 1. Przewodniczący Rady Osiedla Bukowe – Klęskowo p. Roman Kuźbik otworzył posiedzenie Rady kontaktując się e-mail i telefonicznie z członkami rady

Ad. 2. Radny osiedlowy Wojciech Borkowski zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o zgłoszenie do Rady Miasta Szczecin wniosku o likwidację strefy płatnego parkowania. Radny osiedlowy Mateusz Wagemann zaproponował poruszenie sprawy likwidacji strefy płatnego parkowania w wolnych wnioskach oraz zaproponował treść uchwały w tej sprawie. W dyskusji radni osiedlowi wyrażali się sceptycznie wobec rozszerzenia porządku obrad o złożony wniosek i przyjęcia uchwały w sprawie strefy.

W głosowaniu radni przyjęli porządek obrad bez rozszerzenia.

10 głosów za

1 głos przeciw

0 głosów wstrzymujący

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia:

Protokół został przesłany e-mail.

11 głosów ZA,

0 głosów PRZECIW,

0 głosów WSTRZYMUJĄCY SIĘ.

Protokół 15/21 został przyjęty.

Ad. 4. Przyjęcie opinii w sprawie wniosku o dzierżawę fragmentu działki Ba6/2 z obrębem 4153 w okresie od 1 maja do 30 sierpnia 2021 r. na cele handlu obwoźnego owoce warzywa

Wniosek wraz z mapą został rozesłany e-mail do radnych osiedlowych wraz z porządkiem obrad. Wnioskodawca w sezonie dzierżawi ww teren od kilku lat.

11 głosów ZA,

0 głosów PRZECIW,

0 głosów WSTRZYMUJĄCY SIĘ.

Pozytywna opinia w sprawie wniosku o dzierżawę została przyjęta uchwałą 42/21 jednogłośnie.

Ad.5. .Przyjęcie opinii w sprawie wniosku o dzierżawę działki 34/3 z obrębu 4079 na cele uprawy warzyw.

Wniosek o dzierżawę wraz z mapą został rozesłany e-mail wraz z porządkiem obrad.

11 głosów ZA,

0 głosów PRZECIW,

0głosów WSTRZYMUJĄCY SIĘ.

Pozytywna opinia w sprawie wniosku o dzierżawę została przyjęta uchwałą 43/21 jednogłośnie.

Ad. 6.

Wolne wnioski i sprawy wniesione.

Radny Wojciech Borkowski przedstawił swoją opinię w sprawie likwidacji Strefy Płatnego Parkowania z uwagi na niepotrzebne obciążenie dla mieszkańców.

Radny Mateusz Wagemann po dyskusji wycofał projekt uchwały w sprawie likwidacji strefy płatnego parkowania.

Radny Mateusz Wagemann przedstawił prośbę mieszkańca osiedla w sprawie części chodnika na ul. Kolorowych Domów i wprowadzenia tam zakazu parkowania.

Radni Wojciech Borkowski i Mateusz Wagemann podnieśli sprawę organizacji spotkań on-line oraz wskazali na konieczność wsparcia rad osiedli przez UM Szczecin w sprawie możliwości korzystania z płatnych platform do prowadzenia zebrań.

Przewodniczący Roman Kuźbik odnosząc się do poruszanych spraw:

1. Tryb prowadzenia posiedzeń

Odpowiadając na wniosek, żeby posiedzenia prowadzić na narzędziach jakie posiada BRM.

Na podstawie dostępnych informacji, BRM prowadzi komisje i sesje RM Szczecin na platformie zoom z wykupioną licencją, a głosowania na specjalnie opracowanym programie. Komisje RM odbywają się kilkukrotnie w ciągu dnia, a sesje co miesiąc.

Zaproponował, by do posiedzeń rady wykorzystać darmowy dostęp do zoom, skypa, teams lub innych podobnych platform.

Ponieważ przedstawiono wniosek prowadzenia spotkań on line oraz wniosek części radnych, aby na posiedzenia wykorzystać np. świetlicę, zaproponował formę hybrydową, która została już częściowo przetestowana w listopadzie 2020 r..

2. Strefa Płatnego Parkowania

Na podstawie ogólnodostępnych informacji, RM Szczecin przyjęła uchwałą o rozszerzeniu SPP. Uchwała nie została zakwestionowana przez wojewodę. Grupa mieszkańców złożyła wniosek o wstrzymanie realizacji uchwały, RM odrzuciła ten wniosek. Obecnie sprawę uchwały RM rozszerzającą SPP bada prokuratura.

Statut RO B-K ogranicza zadania rady w tym zakresie do osiedla. Obecnie termin przyjęcia stanowiska w sprawie, po podjęciu decyzji przez RM koliduje ze statutem.

3. Chodnik ul. Kolorowych Domów

Zarząd RO wystąpił już w ubiegłym roku w sprawie naprawy chodnika i wstawienia słupków uniemożliwiających parkowanie samochodów (dotyczyło to odcinka chodnika przy kwiaciarni)

Chodnik został naprawiony, słupków jednak nie zainstalowano bo wymaga to decyzji Organizacji Ruchu. W poprzedniej kadencji sprawa była podnoszona w wydziale UM. Zarząd może ponownie złożyć wniosek o rozpatrzenie sprawy. na wniosek zgłoszony do rady przez mieszkańców.

W dyskusji radni podkreślili, że sprawa parkowania na ul. Kolorowych Domów powinna pozostać w gestii Organizacji Ruchu UM Szczecin.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Następne posiedzenie rady osiedla ustalono na dzień 07 kwietnia 2021 r.

Zakończono zebranie o 21:00.

Protokołował Roman Kuźbik.


Przewodniczący Rady Osiedla
Roman Kuźbik